
 - 1 -

OBEC  MALÉ KYŠICE 
Míru 72, 273 51  Malé Kyšice, tel. 312 698 813, ou.malkysice@volny.cz, IČ: 00640557 

Č. j. 341/2021/OUMK 
Vyřizuje: Jan Kuna (tel. 724 180 443)  

Malé Kyšice 17. května 2021 
 

Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci 
 

„ZAHRADA U MŠ MALÉ KYŠICE“ 
 
Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále jen „zakázka“ ve smyslu ust. § 
27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), v platném znění. 
Tato veřejná zakázka malého rozsahu je v souladu s ust. § 31 ZZVZ zadávána mimo režim tohoto 
zákona. 
 
1. Zadavatel: 
Obec Malé Kyšice 
Sídlo: Míru 72, 273 51  Malé Kyšice 
IČ: 00640557 
ID datové schránky: j8gbxr9 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Jan Kuna, starosta obce 
E-mail: ou.malkysice@volny.cz 
Telefon: +420 724 180 443, +420 312 698 813 
 
2. Vymezení předmětu zakázky 
2.1. Předmět plnění veřejné zakázky 
Předmětem plnění je založení zahrady vč. automatického závlahového systému u Mateřské školy 
Malé Kyšice na pozemku parc. č. 461/3 v k. ú. Malé Kyšice dle dokumentace v Příloze č. 4. 
 
Součástí veřejné zakázky je rovněž: 

- zajištění bezpečnosti práce, 
- fotodokumentace o průběhu prací, 
- veškeré potřebné vytýčení, 
- předání všech potřebných dokladů, osvědčení, atestů, zkoušek apod., nutných k uvedení 

díla do provozu dle příslušných zákonných ustanovení, 
- zakreslení skutečného stavu. 

 
2.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódů CPV 
77300000-3   Zahradnické služby 
 
2.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
Zadavatel v souladu s § 16 ZZVZ stanovil předpokládanou hodnotu této veřejné zakázky ve výši 
480.000,- Kč bez DPH. 
 
3. Doba a místo plnění 
3.1. Doba plnění veřejné zakázky 
Zahájení realizace předmětu zakázky se předpokládá ihned po podpisu smlouvy o dílo. Předání 
hotového předmětu veřejné zakázky je stanoveno nejpozději dne 31. srpna 2021. 
 
3.2. Místo plnění veřejné zakázky 
Místem plnění je zahrada Mateřské školy Malé Kyšice na pozemku parcelní číslo 461/3 v k. ú. 
Malé Kyšice ve vlastnictví obce Malé Kyšice. 
 



 - 2 -

4. Požadavky na prokázání kvalifikace uchazeče 
4.1. Prokázání základní způsobilosti dle § 75 ZZVZ 
Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel: 
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží, 
b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 
c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, 
d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele. 
  
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle bodu a) splňovat tato právnická osoba a 
zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí podmínku podle odstavce bodu a) splňovat: 
a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
 
Zadavatel připouští prokázat splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení (dle § 
53 ZZVZ), z jehož obsahu musí být zřejmé, že dodavatel splňuje základní způsobilost. Vzor 
čestného prohlášení je uveden v Příloze č. 3 této výzvy. 
 
4.2. Profesní způsobilost 
Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží (dle § 77 ZZVZ): 

- výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán – prostá kopie listiny, popisující předmět činnosti uchazeče; doklad 
nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace (tzn. k 
termínu pro podání nabídek) starší 3 měsíců. 

- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci. 

 
Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením prosté kopie dokladu. 
Doklad prokazující profesní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 
 
4.3. Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 
77 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 
 
4.4. Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 
Dodavatel prokazuje kvalifikaci doklady, které splňují náležitosti dle ustanovení § 86 zákona.  
Pokud zadavatel vyžaduje k prokázání kvalifikace předložení dokladu, předkládá účastník prosté 
kopie dokladu prokazujícího kvalifikaci, nestanoví-li tato výzva jinak. Účastník nemůže v nabídce 
nahradit předložení dokladu prokazujícího kvalifikaci čestným prohlášením, nestanoví-li tato výzva 
jinak.  
Zadavatel je před uzavřením smlouvy oprávněn požadovat po účastníkovi, se kterým má být 
uzavřena smlouva, aby předložil originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 
podmínek kvalifikace. Originály nebo ověřené kopie dokladů, jimiž účastník prokazuje základní 



 - 3 -

způsobilost podle § 74 ZZVZ, musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení. 
 
4.5. Další způsoby prokázání kvalifikace 
Dodavatel může prokázat požadovanou kvalifikaci předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek ustanovení § 226 a násl. ZZVZ. Výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána 
kvalifikace, starší než 3 měsíce.  
Dodavatel může prokázat požadovanou kvalifikaci předložením certifikátu vydaného v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek ustanovení § 233 a násl. ZZVZ.  
Pro účely prokazování požadované kvalifikace předložením výpisu ze zahraničního seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů (popř. příslušného zahraničního certifikátu) platí ustanovení § 226 a 
násl. ZZVZ. Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší 3 měsíců. Zahraniční certifikát musí 
být platný k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění podmínek kvalifikace.  
Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 
informačním systému veřejné správy (obchodní rejstřík, živnostenský rejstřík). Takový odkaz 
musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, 
jsou-li takové údaje nezbytné.  
Zadavatel může z vlastní iniciativy předložení dokladu nahradit odkazem na odpovídající 
informace vedené v informačním systému veřejné správy. Jedná se však o právo zadavatele nikoli 
jeho povinnost takto postupovat.  
 
4.6. Změny kvalifikace účastníka výběrového řízení  
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu výběrového řízení ke 
změně kvalifikace účastníka výběrového řízení, je účastník výběrového řízení povinen tuto změnu 
zadavateli bezodkladně oznámit a předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost 
podle věty první účastníku výběrového řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým 
způsobem, že  
a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků výběrového řízení nebo nabídek a  
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  
Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil shora uvedenou povinnost, zadavatel jej bezodkladně 
vyloučí z výběrového řízení. 
 
5. Seznam subdodavatelů 
V nabídce účastník uvede, zda a jakou část zakázky má v úmyslu zadat jinému subdodavateli. 
Seznam subdodavatelů (Příloha č. 6) bude obsahovat název, sídlo a IČ subdodavatele a informaci o 
druhu dodávek či služeb, s uvedením procentuálního a finančního podílu na zakázce. 
 
6. Vysvětlení výzvy, změna nebo doplnění zadávacích podmínek 
Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených ve výzvě, a to buď na 
základě žádosti účastníků o dodatečné informace, nebo z vlastního podnětu. Zadavatel si dále 
vyhrazuje právo provádět změny či doplnění, zejména opravit chyby nebo opomenutí v této výzvě, 
ve lhůtě pro podání nabídek a to tak, že zadavatel odešle změnu či doplnění výzvy nejpozději 3 
pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  
Účastník je oprávněn požadovat vysvětlení výzvy. Elektronická žádost musí být zadavateli 
doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel odešle 
vysvětlení výzvy nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 
7. Požadavky na zpracování nabídky 
7.1. Zpracování nabídky 
Nabídka bude zpracována v českém jazyce dle následujících bodů:  

1) Úvodní list nabídky - identifikační údaje dodavatele: název obchodní firmy, datum zapsání 
v obchodním rejstříku, sídlo / místo podnikání / bydliště, jméno osoby oprávněné jednat 



 - 4 -

jménem dodavatele, IČ, DIČ, případně identifikátor datové schránky, telefon, fax, e-mail a 
URL adresa. 

2) Obsah nabídky - nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých 
kapitol a celkovým počtem stránek celé nabídky. 

3) Krycí list nabídky - pro sestavení a vyplnění krycího listu dodavatel závazně použije 
Přílohu č. 1 výzvy) 

4) Doklady prokazující splnění kvalifikace dle bodu 4 výzvy 
 základní způsobilost 
 profesní způsobilost 
 technická kvalifikace 

5) Návrh smlouvy o dílo – návrh smlouvy v Příloze č. 2 bude vyplněn uchazečem a podepsán 
oprávněným zástupcem uchazeče. Nepodepsání nebo neúplně doplnění smlouvy bude 
vykládáno jako nesouhlas s podmínkami zadavatele. 

6) Případné další dokumenty, požadované zadavatelem dle této výzvy – např. v případě 
společné účasti dodavatelů dodavatelé doloží, že odpovědnost nesou všichni dodavatelé 
podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. 

V závěru nabídky bude uvedeno prohlášení účastníka o úplnosti a pravdivosti nabídky a souhlas se 
zadáním a s podmínkami tohoto výběrového řízení. 
Dokumenty, které mají být podepsány účastníkem, musí být podepsány osobou oprávněnou jednat 
jménem účastníka nebo za účastníka. V případě podpisu osobou oprávněnou jednat za účastníka je 
potřeba přiložit i plnou moc nebo jiný doklad o oprávnění k jednání této osoby za účastníka. 
 
Nabídka nesmí obsahovat přepisy nebo opravy, které by mohly uvést zadavatele v omyl. Nabídka 
dodavatele musí být zajištěna způsobem znemožňujícím manipulaci s jednotlivými listy takovým 
způsobem, který vyloučí možnost neoprávněného nahrazení listů. 
Nabídka bude podána v listinné nebo elektronické formě – viz bod 9 výzvy. 
 
7.2. Podmínky pro podání nabídek 
Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 
Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, kterým 
jiný zadavatel prokazuje kvalifikaci v tomtéž zadávacím řízení. Dodavatel, který nepodal nabídku v 
zadávacím řízení, však může být subdodavatelem, kterým více uchazečů v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. 
Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo podá 
nabídku a současně je subdodavatelem, kterým jiný dodavatel prokazuje kvalifikaci v tomtéž 
zadávacím řízení, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem samostatně či společně 
s jinými dodavateli vyřadí. 
Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo více dodavatelů společně. V takovém 
případě se dodavatelé podávající společnou nabídku považují za jednoho uchazeče. 
 
8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
Dodavatel stanoví celkovou nabídkovou cenu (tzn. součet celkových cen z obou položkových 
rozpočtů) za předmět plnění veřejné zakázky. 
Nabídková cena bude uvedena v české měně v členění:  

- nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH),  
- samostatně sazba a výše DPH, 
- celková nabídková cena včetně DPH. 

Nabídková cena bude uvedena na krycím listu nabídky (viz Příloha č. 1). 
Nabídková cena bude zpracována v souladu s výzvou o zahájení zadávacího řízení. 
Nabídková cena bude stanovena jako cena „nejvýše přípustná“ a musí v ní být zahrnuty veškeré 
náklady spojené s realizací předmětu veřejné zakázky. 
 
9. Místo a lhůta pro podání nabídek 
Nabídka v listinné podobě bude doručena v řádně uzavřené obálce s označením firmy a nápisem: 
„ZAHRADA U MŠ MALÉ KYŠICE“, a to poštou nebo osobně v úředních hodinách obecního 



 - 5 -

úřadu (pondělí 15,00 – 17,00 hod.; středa 16,00 – 18,00 hod.) na adresu Obec Malé Kyšice, Míru 
72, 273 51  Malé Kyšice.  
 
Nabídka v elektronické podobě bude podána prostřednictvím Národního elektronického nástroje na 
profilu zadavatele: https://nen.nipez.cz/profil/MaleKysice 
 
Nabídka bude doručena do 26. května 2021 (rozhodující je datum přijetí nabídky, nikoliv datum 
odeslání) do 16.30 hodin. Nabídky podané po uvedené lhůtě nebo řádně neuzavřené nebudou 
zařazeny do výběru. 
 
10. Způsob hodnocení nabídek 
Základním hodnotícím kritériem je celková nejnižší nabídková cena bez DPH.  
Nejvýhodnější nabídkou bude označena taková nabídka, která splňuje všechny požadavky 
stanovené zadavatelem v zadávacích podmínkách a zároveň obsahuje nejnižší nabídkovou cenu bez 
DPH. 
Od otevření obálek až po přijetí nejvhodnější nabídky může zadavatel vyzvat jednotlivé uchazeče 
za účelem vysvětlení nejasností. 
 
11. Lhůta pro oznámení a rozhodnutí o přidělení zakázky 
Zadavatel oznámí uchazečům své rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky nejpozději do 15 
kalendářních dnů, které začínají běžet dnem následujícím po dni skončení lhůty pro podání 
nabídek. Uchazeči jsou svými nabídkami vázáni do konce lhůty pro oznámení rozhodnutí 
zadavatele uchazečům. Uchazeči, jehož nabídka bude vybrána jako nejvhodnější, se tato lhůta 
prodlužuje do uzavření smlouvy, nejvýše však o 30 dnů. 
 
12. Ostatní ujednání 
Prohlídka místa plnění proběhne dne 20. května 2021 se schůzkou v 16.00 hodin před budovou 
Obecního úřadu Malé Kyšice. 
Zadavatel nepožaduje složení jistoty k zajištění splnění povinností účastníka dle § 41 ZZVZ. 
Zadavatel upozorňuje, že v rámci zachování zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu 
diskriminace musí být komunikace se zadavatelem vedena pouze písemnou formou. Jakýkoliv 
další způsob (např. osobní jednání, telefonicky, apod.) je vyloučen. 
 
13. Závěrečná ustanovení, práva a výhrady zadavatele 
Zadavatel si vyhrazuje právo podanou nabídku účastníkovi nevracet. Zadavatel účastníkům nehradí 
náklady spojené s účastí v tomto výběrovém řízení.  
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení bez udání důvodu nebo právo všechny podané 
nabídky odmítnout.  
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.  
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými účastníky v nabídkách. 
Zadavatel vyloučí účastníka z výběrového řízení v případě, že účastník uvede ve své nabídce 
nepravdivé informace.  
Případné rozhodnutí o vyloučení účastníka / oznámení o výběru nejvhodnější nabídky / o zrušení 
výběrového řízení uveřejní zadavatel na profilu zadavatele. Oznámení (rozhodnutí) se považují 
za doručená všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění na profilu 
zadavatele.  
Bude-li účastník považovat některé informace uvedené v nabídce za informace, které nelze 
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, uvede tuto 
skutečnost do své nabídky, příslušnou část výrazně označí a stručně zdůvodní splnění zákonných 
podmínek pro vyloučení poskytnutí informací při postupu podle předpisů upravujících svobodný 
přístup k informacím.  
Účastník podáním nabídky dává souhlas s poskytnutím všech informací, které nabídka obsahuje i 
těch, které budou následně dodavatelem poskytnuty, podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, pokud tento souhlas výslovně neodepře s 
odkazem na obchodní tajemství, či jiné zákonem předpokládané skutečnosti.  



 - 6 -

Zadavatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Vybraný účastník 
podpisem smlouvy dává souhlas s uveřejněním smlouvy, ve znění případných změn a dodatků, 
způsobem dle § 5 citovaného zákona, pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem na 
obchodní tajemství, či jiné zákonem předpokládané skutečnosti.  
Zadavatel je povinným subjektem dle ust. § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek. Účastník podáním nabídky dává souhlas s uveřejněním smlouvy, ve znění případných 
změn a dodatků, způsobem dle § 219 citovaného zákona, pokud tento souhlas výslovně neodepře s 
odkazem na obchodní tajemství, či jiné zákonem předpokládané skutečnosti.  
Zadavatel výslovně upozorňuje účastníka, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  
Zadavatel nepřipouští podání nabídek na částečné plnění předmětu veřejné zakázky.  
V případě shodné ekonomické výhodnosti nabídek více účastníků bude vybrán dodavatel, jehož 
nabídka byla doručena dříve.  
Při nesplnění podmínek tohoto výběrového řízení si zadavatel vyhrazuje právo nabídku účastníka 
nezahrnout do hodnocení nabídek.  
  
14. Seznam příloh 
Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 – Návrh smlouvy o dílo 
Příloha č. 3 – Vzor čestného prohlášení 
Příloha č. 4 – Dokumentace 
Příloha č. 5a, 5b – Položkové rozpočty 
Příloha č. 6 – Seznam subdodavatelů 
 
 
 
 

  Jan Kuna 
                                                                                      starosta obce 


		2021-05-17T16:06:21+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu


		2021-05-17T16:09:08+0000
	Not specified


		2021-05-17T16:09:10+0000
	Not specified




